
 
 

 
Forskarutbildningsberedningen  MINNESANTECKNINGAR 
    2009-11-20 
 
 
Tid och plats: kl. 08.30-11.00, Gula salongen, Vasaparken 
 
Närvarande 
Lennart Weibull, ordförande 
Staffan Edén, vice ordförande (från kl 10.15) 
Sverker Jullander, KFN 
Henrik Björck, HFN 
Per Cramér, HHFN 
Birger Simonsson, UFN 
Ingegärd Eliasson, NFN 
Eva Lilja, UB 
Karin Fogelberg, UFL 
Börje Haraldsson, SA 
Magnus Bergqvist, ITFN 
Thomas Larsson, GUS 
Carl Martin Allwood, SFN 

Catharina Langendorf, sekreterare 

Övriga närvarande 
Magnus Åkesson, personalavdelningen, föredragande 
Sven Jansson, studentavdelningen, föredragande 
Ingela Elofsson, adjungerad, föredragande 

Frånvarande 
Christina Dackling, GUS 
 
 
1. Fastställande av föredragningslistan 
 Föredragningslistan fastställdes.  
 
2. Sammanträdestider våren 2010 

Förslag hade utsänts med kallelsen. Följande tider fastställdes: 
Torsdag 28 januari kl 9-12 
Måndag 1 mars kl 13-16 
Onsdag 24 mars kl 13-16 
Måndag 26 april kl 13-16 
Tisdag 1 juni kl 9-12 inklusive lunch 
 

3.  Information 
a. Studieavgifter: Avgifter kommer att införas, även på forskarnivå. Regeringens 

ambition är att avge en proposition före jul, enligt vilken avgifterna kommer 
införas för studier som startar hösten 2011. Autonomiutredningen: Propositionen 
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kommer troligen i mars. Den förväntas föreslå att professor och doktorand ska 
vara de enda anställningsformer som kommer att vara centralt reglerade. 

b. Kvalitetsutvärderingssystemet: Det nya systemet kommer att titta även på resultat.  

c. Styrelsen: Val av lärarrepresentanter till universitetsstyrelsen är på gång inför ny 
mandatperiod fr o m 2010-01-01. 

d. Strategiska planen: Frågan om en ny plan, som i så fall ska gälla från 2011 eller 2012, 
kommer att diskuteras i ledningsrådet vid ett internat i januari.  

e. Kårobligatoriet: Obligatoriet upphör 30 juni nästa år.  

f. Doktorandenkäten: Slutrapporten färdigställs och kommer att distribueras till 
fakultetsnämnderna under december. Varje nämnd får i uppdrag att ta ställning till 
om något i rapporten beträffande den egna fakulteten är anmärkningsvärt och bör 
åtgärdas. 

g. Uppföljningen av utbildning på forskarnivå: Med anledning av de rekommendationer 
som utredarna lämnade i sin rapport kommer rektor 7/12 att fatta beslut om 
uppdrag till fakulteterna. 

 
4. Föräldraskap och forskarkarriär (diskussionsärende) 
 Ingegärd Eliasson 

Likabehandlingskommittén har tillsatt en arbetsgrupp med uppgift att ta fram ett förslag 
till handlingsplan för att skapa förutsättningar att kombinera forskarkarriär med 
föräldraskap. I gruppen ingår, förutom Ingegärd, Margareta Bäck Wiklund (ordf.), 
samhällsvetenskapliga fakulteten, Pia Götebo Johannesson (sekr.) personalavdelningen, 
Anna Hedenius, doktorandrepresentant, samhällsvetenskapliga fakulteten, Martin 
Hellström, humanistiska fakulteten, Hilding Sjödén, personalavdelningen, Rikard Lindgren, 
IT-fakulteten och Jonas Söderholm, doktorandrepresentant. Gruppen ska lämna sitt 
förslag senast i maj nästa år. Ingegärd Eliasson har tagit på sig att till arbetsgruppen 
förmedla de frågor som rör utbildningen. Tanken är att komma med ett förslag som kan 
undanröja de viktigaste hindren. 

I den följande diskussionen framfördes förslaget att ta fram ett policybeslut om hur man 
ska beräkna förlängning av utbildningstiden som kompensation för förlorad tid p g a 
undervisning, forskning, VAB-dagar osv. Det framhölls också att det är viktigt att 
motverka det kortsiktiga tänkandet i sekvenser och istället anlägga ett längre perspektiv för 
att förväntningarna från universitetets sida inte ska gå ut över möjligheten att skaffa barn. 

 
5. Former för utvärdering av projektstyrnings- och ledarskapsutbildningen 

(diskussionsärende) 
Magnus Åkesson 
Magnus Åkesson redogjorde för erfarenheter av den första kursomgången. Kursen ges en 
gång per termin och varannan gång på engelska, enligt önskemål från beredningen. För att 
godkännas på kursen krävs 75-procentig närvaro. Magnus deltar vid varje tillfälle under 
denna första kursomgång för att se till att allt fungerar. 13 personer av 30 anmälda kom till 
kursstarten, vilket är ett bortfall jämförbart med personalutbildningarnas. Flera fakulteter 
deltar vilket ger grund för ett bra erfarenhetsutbyte i gruppen. Efter önskemål från en 
fakultet har litteraturlistan kompletterats och ett litteraturseminarium lagts till kursen. I 
halvtid görs en utvärdering och efter avslutad kurs görs en grupplanering med deltagarna 
om hur man kan gå vidare. Blanketten för kursutvärdering kan komma att kompletteras.  

 2



 3

Ordföranden avslutade diskussionen med att konstatera att kursen är ett erbjudande som 
fakulteterna kan utnyttja och att vägledning och karriärplanering är en stor och viktig 
uppgift för handledaren i arbetet med den individuella studieplanen.  

  
6. Doktorandportalen (diskussionsärende) 
 Sven Jansson 

Sven Jansson redogjorde kortfattat för utvecklingen sedan förra sammanträdet (en 
sammanställning av inkomna synpunkter delades ut) och föreslog vissa ändringar och 
kompletteringar. En princip i arbetet är att renodla informationen och fokusera på sådant 
som inte har sin givna plats på annat ställe inom GU-webben. Som exempel på sådan 
dubbelexponering som Sven rensat bort kan nämnas informationen om akademiska 
högtider. 

Ledamöterna redovisade synpunkter och förslag på hur sidan skulle kunna utvecklas. 
Ytterligare synpunkter lämnas till Sven, som vid sammanträdet i december redovisar sin 
uppdatering med anledning av dagens diskussion. 
 

7. Profil för utbildning på avancerad nivå (diskussionsärende) 
Ingela Elofsson 
Ingela Elofsson redogjorde för läget och visade på de förändringar som gjorts i förslaget 
efter genomförd remissrunda under hösten. När revideringen är slutförd kommer ett 
förslag att överlämnas till rektor för beslut den 7 december. 

I remissvaren har fakulteterna uttryckt sig positivt om att den avancerade nivån ses över 
och generellt anser de att arbetsprocessen varit bra. Det finns dock vissa skillnader mellan 
fakulteterna beroende på olika förutsättningar. Några tycker också att dokumentets 
karaktär är oklar, eftersom de i vissa delar ser ut som en policy och i andra är mer att 
betrakta som handlingsplan. 

Efter genomgången av fakulteternas remissyttranden kommer det reviderade förslaget att 
betona bl a: 
- att den avancerade nivån ska utgöra en tydlig egen nivå 
- att tvååriga masterutbildningar kommer att vara huvudalternativet 
- vikten av en bred rekrytering (det ska vara möjligt att s a s "både bredda och snedda") 
- att huvuddelen av utbildningarna ska erbjudas internationellt (görs redan idag men är 

inte okontroversiellt, t ex finns fall där utbildningar på engelska inte är aktuellt) 
- att samverkan ska stärkas över fakultets- och ämnesgränserna liksom med svenska och 

nordiska högskolor 
- vikten av information och marknadsföring.  

På arbetsgruppens förslag förväntas rektor besluta att inrätta ett särskilt beredning för 
utbildning på avancerad nivå, bestående av ledamöter i grundutbildningsberedningen (3 
personer) och forskarutbildningsberedningarna (3 personer) samt studentrepresentanter (2 
personer). Beredningens ansvar preciseras i förslaget till policy. I större frågor ska samråd 
ske med de andra två utbildningsberedningarna. 

                                              *   *   * 

 
 
Nästa sammanträde äger rum måndagen den 14 december kl 14-16.30 
  


